



Licitação [nº 796052] e Lote [nº 1]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 2.355.796,00

Data e hora do registro 09/12/2019-10:36:31 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Apresentamos nossa proposta para o presente edital, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TABULEIRO DO NORTE CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do edital. Validade da proposta 60 (sessenta) dias.



| LOTE ÚNICO | | | | | | |
|--|---|---------|--------|--------------------|------------------|-----------------------|
| ITENS REFERENTE AO SISTEMA (cobrado mensalmente) | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR MENSAL R\$ | VALOR TOTAL ANUAL R\$ |
| 01 | LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA ON LINE/OFF LINE necessário para registro de ponto de ate 3.000 colaboradores. Conforme especificação técnica. | Serviço | 40 / | R\$ 100,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 48.000,00 |
| 02 | LICENÇA PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA, ESCALA E GESTÃO - conforme especificação técnica. | Serviço | 01 / | R\$ 4.500,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 54.000,00 |
| 03 | SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAUDE ON LINE/OFF LINE conforme especificação técnica. | Serviço | 01 / | R\$ 5.800,00 | R\$ 5.800,00 | R\$ 69.600,00 |
| 04 | APARELHOS DE TELEFONE CELULAR COM PACOTE DE VOZ E DADOS. | Serviço | 106 / | R\$ 235,00 | R\$ 24.910,00 | R\$ 298.920,00 |
| 05 | SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO instalado em computadores para UNIDADES DE SAUDE, - conforme especificação técnica. | Serviço | 101 / | R\$ 118,00 | R\$ 11.918,00 | R\$ 143.016,00 |
| 06 | SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES DE SAUDE, instalado em SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD) - conforme especificação técnica. | Serviço | 01 / | R\$ 9.000,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 108.000,00 |
| 07 | Solução WEB, GERAÇÃO DE RELATORIOS ANALITICOS, DASHBOARDS PPT. Conforme especificação técnica | Serviço | 01 / | R\$ 2.100,00 | R\$ 2.100,00 | R\$ 25.200,00 |
| 08 | SOLUÇÃO de Provimento de SERVIDOR e NOBREAK Para hospedagem do SISTEMA DE | Serviço | 10 / | R\$ 1.700,00 | R\$ 17.000,00 | R\$ 204.000,00 |



| | PRONTUARIO ELETRONICO. Conforme especificação técnica | | | | | |
|--|---|---------|--------|--------------------|-------------------------------|----------------|
| 09 | SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES DE SAUDE (servidor exclusivo para unidade) - conforme especificação técnica. | Serviço | 10 / | R\$ 1.700,00 | R\$ 17.000,00 | R\$ 204.000,00 |
| 10 | SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR DE MENSAGENS SMS, WHATSAPP E WEB - serviço de disponibilização de servidores de mensagens. Conforme especificação técnica. | Serviço | 01 / | R\$ 2.800,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 33.600,00 |
| 11 | TOTENS DE PESQUISA Conforme especificação técnica. | Serviço | 09 / | R\$ 1.200,00 | R\$ 10.800,00 | R\$ 129.600,00 |
| 12 | LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO / OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE. Conforme especificação técnica. | Serviço | 01 / | R\$ 2.850,00 | R\$ 2.850,00 | R\$ 34.200,00 |
| 13 | SOLUÇÃO WEB DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE FLUXO PROCESSUAL DINÂMICO. Conforme especificação técnica | Serviço | 01 / | R\$ 2.440,00 | R\$ 2.440,00 | R\$ 29.280,00 |
| 14 | SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS para UNIDADES DE SAUDE. Conforme especificação técnica. | Serviço | 01 / | R\$ 3.700,00 | R\$ 3.700,00 | R\$ 44.400,00 |
| 15 | MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE E APLICAÇÕES POR UNIDADE DE SAÚDE. Conforme especificação técnica. | Serviço | 01 / | R\$ 3.100,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 37.200,00 |
| 16 | SUPORTE 8 horas, 5 dias por semana (8x5). Conforme especificação técnica. | SERVIÇO | 40 / | R\$ 210,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 100.800,00 |
| 17 | SUPORTE 24 horas, 7 dias por semana (24x7). Conforme especificação técnica. | SERVIÇO | 09 / | R\$ 3.330,00 | R\$ 29.970,00 | R\$ 359.640,00 |
| VALOR TOTAL ANUAL (SOMATÓRIO A) R\$ 1.923.456,00 | | | | | | |
| ITENS REFERENTE A INSTALAÇÃO (cobrado uma única vez no momento da instalação) | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL DA INSTALAÇÃO R\$ | |



| | | | | | |
|---|---|---------|--------|---------------|----------------|
| 18 | INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO BIOMÉTRICO COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES. Conforme especificação técnica. | SERVIÇO | 52 / | R\$ 270,00 | R\$ 14.040,00 |
| 19 | INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica. | SERVIÇO | 13 / | R\$ 3.100,00 | R\$ 40.300,00 |
| 20 | INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MOVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica. | SERVIÇO | 300 / | R\$ 340,00 | R\$ 102.000,00 |
| 21 | IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. Conforme especificação técnica. | SERVIÇO | 01 / | R\$ 18.300,00 | R\$ 18.300,00 |
| 22 | CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Conforme especificação técnica. | HORAS | 500 / | R\$ 135,00 | R\$ 67.500,00 |
| 23 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (técnico nível I) Conforme especificação técnica. | HORA | 600 / | R\$ 155,00 | R\$ 93.000,00 |
| 24 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (técnico nível II) Conforme especificação técnica. | HORAS | 1080 / | R\$ 90,00 | R\$ 97.200,00 |
| VALOR TOTAL DA INSTALAÇÃO (SOMATÓRIO B) R\$ 432.340,00 | | | | | |
| VALOR TOTAL GERAL DO LOTE ÚNICO (SOMATÓRIO A + SOMATÓRIO B) R\$ 2.355.796,00 | | | | | |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ - R\$ 2.355.796,00 (dois milhões e trezentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e noventa e seis reais)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Validade da ata: 12 (DOZE) MESES.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinente à fabricação e transporte do objeto licitado.



Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.